

ACC. NR M. 8157: 1-5.

Landskap: Skåne Upptecknat av: Elva Ekbladson
 Härad: Pjäre Adress: Ekblad Lov
 Socken: Lov Berättat av:
 Uppteckningsår: 1942 Född år 1876 Småryd J. Larup

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Utomhus lekar

En del utombusslekar lektes ju på sista
na i skolan, på våren eller sommaren.
Enklart och banligt var "pjätt" en var
pjätt och den skulle försöka springa och
pjätta någon som då blev pjätt.

En liknande lek var "Kom kom mina små lam"
lammen boro i ett bo och ett stycke däri
från herden, avsidet däri så hade räven
sitt bo. Herden kallar på lammen, kom
kom mina små lam, lammen svarar,
Förs inte bera för? Räven vad gör han?
äter vad äter han? Pött och dricker blod.
När de sagt blod ska de springa och försö
ka och skada komma till herdens bo.

Räven ska passa på att få fatt på ett
lam som då blir rävs-redjan lång,
alla barnen hålla varandra i händerna
och stå ett stycke från boet där en står

och ropar jag ropar ett jag ropar två, jag
ropar kedjan lång. Så springer han och
försöker fanga Wagon i kedjan, vilken
försöker nå till de obrusten.

Gömme, en skall stå där han inte kan se.
F.ex. i en förstuga eller annars inomhus
och de andra gömma sig inom ett förut
bestämt område. Den som står skall räkna
till 25 innan han försöker efter de gömda.
Så fort han får syn på någon skall han
springa till och ropa "fri banka 1. 2."
Han den funne hinna före och ropar "fri
banka mej" är han fri. Sedan försöker han
söka upp de andra, vilka försöker komma
att fribanka sig. Den som först blir fun-
nen och bankad, får stå nästa gång.
I en annan lek, kallar den som står innan
han börjar söka, "Säg bara mig på rejontut."

De gömda svarar då "Rejonfut" men försöka
ändra gömställe. I stället för att frubanka
sig säga de då "Rejonfut" när de komma till
køst, och den som söker säger namnet före.
Bro bro bränna. Tva stå och hålla barandra
i händerna och bilda bro samt ha sinsemel-
lan bestämt vilken som ska vara sur och
vilken som är söt. De andra hålla barand-
ra i händerna och gå under bron, under
det de alla säga "Bro bro bränna till kloeken
ringer allood, kalla ro kalla ring, kalla
kejsarens dotter ifrå England, densom
kommer sist ska vi hugga huvudet av
och stoppa i den svarta svartu grutan.
Den ståta i raden fångar de och han får
då säga om han vill vara söt eller sur,
den får ^{ställa} sig bakom den han sagt.
När alla kommet igenom få de hålla barand-
ra

om livet och draga så åt bort sitt håll för
att se vilken som är starkast.

Så bygga vi en trädgård in, deltagarna ställa
upp sig i två led, flickorna vid ena sidan
och pojkarna vid andra sidan. Ett par tar
varandra i händerna och springa mellan
leden. Sedan springer pojken utanför le-
det och flickan innanför med händer över
dem som stå vilka böja sig ner och klap-
pa händerna, först över flickorna och sen
över pojkarna. Under tiden sjunga de.
Så bygga vi en trädgård in, ring rang far
i sang far i sang röda rosor, du med min,
och jag med din, ring rang far i sang far
i röda rosor, när de säga du med min-
ta de ett nytt par och dansa utom ledet.
det första paret ställer sig nu sist i ledet
och det andra paret fortsätter tills alla ha
dansat.

Sista paret ut är en gammal välkänd lek. pären håller upp sig efter barann en änka ställer sig framför de andra och ropar "Sista paret ut" eller som det brukades för "Jag fryr, jag fryr, det bakersta paret kom fram". När de så kommo springande skulle änkan försöka att skilja dem åt.

Banka läder deltagarna stå i en ring, och en går utanför ringen, så bankar han någon i ryggen, denne släpper då ringen och springer runt ringen igen så skall den som bankat och har kappas om att komma tillbaka till platsen igen, den som kommer sist får förtäta att banka "Smusla sko".

De båda deltagarna sitta i gräset i en ring, lätt tillhopa med knäna upp, och låta en sko gå runt ringen under knäna, den som går ut utanför ska försöka hitta skon, den som har hittat den hos ska sedan girra, någon gång blir de upp skoh